
  

Prot. n. 2693 /2020 

OGGETTO: 

TENUTO CONTO 

RAVVISATA 

VISTI 

VISTO 

REGIONE PIEMONTE 
Provincia di Alessandria E° 

COMUNE DI VOLTAGGIO 
Piazza Garibaldi, 2 Di Di 

E 010/9601214 - & 010/9600721 — [3] protocollo@comune.voltaggio.al.it 

ORDINANZA N. 09/2020 

Ripristino della Zona Disco “1 ora” in Piazza Martiri della Benedicta, Via S. G. 
B. De Rossi all’altezza del civico 12, Piazza Sinibaldo Scorza, Piazza Giuseppe 
Garibaldi e Via Cavour. 

IL SINDACO 

che nel periodo estivo il traffico nel centro abitato del Capoluogo Comunale 
aumenta considerevolmente per l’afflusso turistico, motivo per il quale si rende 

necessario il ripristino della “Zona Disco 1 ora”, anche al fine di favorire 
l’accesso all’ufficio postale e agli esercizi commerciali di Voltaggio di quante 
più persone possibile, in Piazza Martiri della Benedicta, Via S. G. B. De Rossi 
all’altezza del civico 12, Piazza Sinibaldo Scorza, Piazza Giuseppe Garibaldi e 
Via Cavour; 

pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti al fine di tutelare 
la pubblica incolumità rendendo più fluida la circolazione stradale in relazione 
alle esigenze del traffico ed alle caratteristiche delle aree pubbliche; 

gli artt. 5 e 7 del decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 “Codice della 
Strada”; 

l’articolo 53, comma 23 della Legge 388/2000, così come modificato 
dall’articolo 29, comma 4 della Legge 448/2001; 

ORDINA 

da sabato 6 giugno 2020 a domenica 27 settembre 2020 compresi, con orario 8:00 — 13:00 e 15:00 — 

20:00, è istituita la “Zona Disco 1 ora” in Piazza Martiri della Benedicta, Via S. G. B. De Rossi 

all’altezza del civico 12, Piazza Sinibaldo Scorza, Piazza Giuseppe Garibaldi e Via Cavour. 

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale.



DISPONE 

che copia della presente ordinanza sia inviata per opportuna conoscenza: 

e AlServizio di Polizia Locale convenzionata con questo Comune — SEDE; 

e A] Comando Stazione Carabinieri - VOLTAGGIO; 

L'Ufficio Tecnico è incaricato di apporre la prescritta segnaletica stradale. 

Si informa che contro i provvedimenti relativi alla segnaletica stradale, ai sensi dell’articolo 37, comma 
3, del Codice della Strada, può essere proposto ricorso nel termine di sessanta giorni, da chi abbia 
interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto. 
Il ricorso deve contenere, oltre all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni 
dettagliate all’opposizione all’ordinanza, con eventuale proposta di modifica o aggiornamento. 

Il ricorso è notificato, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato generale per la 

circolazione stradale e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori pubblici, Via Nomentana, 2 — 

00161 Roma e, per conoscenza, a questo Ente. 

E° fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 05/06/2020. 

gHVOPA, IL SINDACO 
7 3 VA ( BENASSO dott. Giuseppe ) 
Sl I { xl 

{21 O i C\ i Ì i 
STA 

RE 
x& DV. x Bò


